
DELIBERA Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 - Progetto Sorveglianza e Prevenzione

Incidenti Domestici – Impegno di spesa

pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°1497 del 29.12.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Regione Sardegna con il Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 ha
destinato con le Determinazioni n. 957 del 23/08/2011, n. 1079 del 10/10/2011 e n. 958 del
23/09/2011 dei Fondi vincolati al Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti
Domestici ;

DATO ATTO che il Servizio Bilancio con nota Prot. 17496 del 10/11/2011 ha sollecitato la
programmazione della spendita delle citate risorse pari a € 19.256,00;

RILEVATO che il Servizio Pediatria di Comunità capofila per le Isole e il Sud del Progetto
Europeo INTEGRIS, coordinato dall’Istituto Superiore di Sanità, ha collaborato per la
creazione di un data base relativa agli incidenti e traumi ad uso delle Nazioni dell’Unione
Europea;

CHE a tal fine si intendono finalizzare le somme assegnate dalla Regione secondo l’unito
Progetto e il relativo Piano Finanziario facenti parte integrante e sostanziale del presente
atto;

RITENUTO di approvare il Progetto di che trattasi ;

PRESO ATTO che i Responsabili delle strutture proponenti con la sottoscrizione del presente
atto ne attestano la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 – Progetto di Sorveglianza
e Prevenzione degli Incidenti Domestici – Impegno di spesa del
finanziamento a destinazione vincolata



DELIBERA Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 - Progetto Sorveglianza e Prevenzione

Incidenti Domestici – Impegno di spesa

pag. 2 di 2

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di approvare il Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici - Piano
Regionale di Prevenzione 2010/2012 e il relativo Piano di Spesa

2) di imputare la spesa di € 19.256,00 sul Finanziamento Ras a destinazione vincolata del
Piano di Prevenzione 2010 /2012

3) di incaricare dell’esecuzione il Dipartimento di Prevenzione, la U.O. Pediatria di Comunità,
l’U.O. Formazione Area Ospedaliera, l’U.O. Personale e l’U.O. Bilancio ciascuno per la parte
di competenza;

4) di trasmettere il presene atto alla Regione Sardegna Servizio Prevenzione;

5) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore Dipartimento di Prevenzione

f.to Dott. Michele Pira

______________________

Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera Resp. U.O. Pediatria di Comunità

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott. Francesco Fadda

___________________________ ___________________________

Responsabile del procedimento

f.to Sig.ra Sulas Giovanna

____________________

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



DELIBERA Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 - Progetto Sorveglianza e Prevenzione

Incidenti Domestici – Impegno di spesa

pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 29.12.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Pediatria di Comunità C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

- Resp.le U.O. Formazione Area R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


